- zantinarum rudis 441, 22. locum quoque Plutarchi fortasse minus recte interpretatus est 419, 15. Adrianopolim et Arcadiopolim confundit 400, 18.
- Ξυλοκόγια** legendum, an *ξυλακόντια* 236, 14.
- α** Zamolxi fortasse, secundum Leonem Diaconum, initiati Russi 150, 2.
- Zimisce.** Vide Ioannes Tzimisce Imp. [Ziz arcem Romani expugnant 379, 7.]
- Zoë Augusta** res Romanas difficulter administrat 123, 3.
- Zonaras** passim exscribit Leonem Diaconum XXI, 12. 425, 21. 433, 19. 466, 6. Zonaras emendatus 426, 29. 432, 29.
- Όσον ήκεν εις έμє** vulgatus apud Patres quam *όσον ήκεν έπ' έμє* 430, 40.
- Ημερών** perperam scriptum, pro *των μερών* 190, 8.
- Ηρεμα** pro *ήρεμα* 82, 5.
- ό Θειος λόγος**, Christus, auctor *του καθ' ημάς λόγου*, religionis Christianae 463, 32. *θειών* et *εὐθειών* confusa 399, 40.
- Θέματα** a tagmatibus distinguuntur 226, 22. *θήματα άκριτικά* quid sint apud Byzantinos 513, 23. *θεματικοί κριταί* nullum ius habere debent in milites Romanos 240, 4. Vide quoque Thracensium themata.
- Θεοτόκε**, *βοήθει*, vox Nicephori Imp. inter gladios percussorum 88, 3. 21. Vide item Maria Virgo.
- Θηρεία** [si lectio sana] idem quod *θήρα*, venatio 30, 22.
- τό Θητικόν**, *impedimenta* 132, 21. 475, 30.
- Θρακησιοί** non sunt Thraces, ut Le Beau perperam opinatus est 408, 17. utrum *Θρακησιών* scribendum, an *Θρακησιών* 9, 2.
- Τετίζω** verbum hellenicum, a quibus Patribus usurpatum 445, 18.
- *Τέτισις**, *pluvia* 445, 27.
- Τίψ** legendum, pro *αὐτῷ* 258, 10.
- Τπαλιφω** eleganter de vaporibus, qui rigant atque humectant 416, 39.
- Τπεναντίων** legendum, pro *έναντίων* 419, 5.
- *Τπεξέλασις** 417, 24.
- Τπερμάχω** vox nihili 430, 24. *ύπερμαχίω* pro casu construendum *ibid.* 4. *ύπερμαχέιν τινοσ* apud S. Gregorium Nyssenum usitatius quam *υπερμαχείν τινη* *ibid.* 10.
- Τπερμαχος** a Leone invidiose usurpatum. ab aliis, imprimis a Philone, bono sensu 429, 35.
- Τπιωγαί** 35, 7. vocabulum Homericum, cuius loco nunc edd. habent *έπιωγαί* 428, 12. unde sumserit hanc vocem Leo Diaconus XIX, 24.
- Τπό** perperam coaluit cum voce sequenti 219, 5.
- Τποδιαίρεσις άδρόον προς το μέλλον**, quid significet 433, 10.
- Τποδοχάριοι** 200, 1. qui 225, 23.
- Τπογραφείς** in exercitu Romano 161, 2.
- Τπολαμβάνω**. *Τποληφθῆναι* et *ύπαλειφθῆναι* confusa 416, 39.
- Τποποιείσθαι** depravatam in *έπιποιείσθαι* 170, 13.
- Τποσκαθισμός** quid sit 431, 4.
- Τσολ** inter tela, quibus Iosephus Bringas propriam familiam armat 47, 3.
- έπι ψεύδει έήμα πονηρόν** *Τφίστασθαι* apud Photium, quomodo interpretandum 512, 17.
- Φέρων** sequenti imperativo *εία*, age 416, 9. phrasis *φείρε έπειν* non intellecta a Kustero *ibid.* 15. constructio *φέρων ένσεισαι αυτόν* a Leone praepostere adhibita 415, 34.
- Φησι** fortasse a librario omissum 84, 8.
- Φιλόπολις** epitheton S. Demetrii martyris 507, 20.
- Φιλόψυχος** significatione duplici adhibitum 485, 25.
- Φίλτατα** [τά], *carissima pignora*, hoc est *liberi* 15, 13. 472, 16. sic apud Ammianum Marcellinum invenio 391. A. (edit. poster. Valesii): *Reliqui vero cum caritativus suis et suppellectile ad Syriacam civitatem Chalcida transmis-*

- si sunt. Confer de hac voce Ducangium ad Zonar. 77. B.
- * Φοινιωδῶς s. φοινιωδῶς 408, 5. pro Φόνων τῶν legendum φοινῶντων, ex emendatione viri summi Ph. Krug 86, 11.
- Φορᾶς et φθορᾶς confusa 63, 23. et fortasse φορᾶ et φρενι 237, 8.
- Φορολόγοι saepe verberabant milites Romanos 239, 23.
- Φοῦλιον, globus militum ad tutandum τὸ σκόρπισμα 515, 10.
- Φυλακῆ interdum idem quod τὸ φοῦλιον 515, 15.
- Φῦς pro patre usurpatum a Leone 161, 5. 469, 43.
- Φωσάτων Saracenorum 250, 10.
- Χάλικαυνα l. ἔλιαννα, herba henna 405, 1.
- Χαλιεῖα, 1.) officina fabri ferrarii, 2.) acraria ars 405, 5.
- Χαλιεῖς σαῦρα apud Nonum, quid 405, 22.
- Χαλεκαίτερον, aegrius 497, 3. ac fortasse tota illa phrasis sic interpretanda: nos ibi aegrius ac per diu expectabamus.
- Χάλεξ. Vide Alepum.
- Composita cum voce Χαλκός, in Lexicis omissa: *χαλκέντονον, *χαλκινός, *χαλκοτύμπανος 404, 14. χαλκός, as, numus minimus 405, 24.
- Χαλκορρηγίον potius scribendum quam χαλκορρηγίον 405, 40.
- Χαμαιφύφης· variae auctoritates huius vocis 419, 37. confunditur cum χαμαιφύφης ibid. 36.
- ἀγρον τοῦ Χατζήτι et regionem Saracenorum Euphrates amnis disternat 250, 21.
- Χαιμεριῶν τροπή, bruma 418, 39.
- Χιλιᾶδες perperam, pro χιλιᾶδας 155, 9. χιλιᾶδων in Cod. Leonis Diaconi, pro χιλιᾶδων 77, 22. 486, 21.
- Χιλιόμβη scribendum esse potius quam χιλιομβή 488, 18.
- *** Χιλιοντατής, χιλιοντατητής, χιλιονταετία 488, 9.
- Χρήσασθαι pro χρήσεσθαι 120, 8. χρᾶσθαι perperam cum accusativo constructum 184, 8.
- per Χρυσῆν πύλην Nicephorus Phocas Imp. Cplim ingreditur 48, 3.
- Χρυσόπολις et Christopolis permixtata 495, 13.
- ** Χρυσοστιγῆς et χρυσόστικτος, apud quos scriptores occurrant 489, 10.
- Χῶραι, χωρία, χωρίται, quid demontent apud Graecos medii aevi 514, 5. 195, 14.
- Χῶρος ὁ περίγειος, orbis terrarum, apud Philonem, Georgium Alexandrinum, S. Gregor. Nyssenum etc. 435, 25.
- ἐπὶ Ψεύδεσι δῆμα κρηρὸν ἐπίστασθαι, quomodo interpretandum 512, 17.
- Ψιλοὶ s. levis armaturae milites in exercitu Nicephori Phocae 57, 4.
- Ψυχὴν fortasse perperam positum pro ψυχῆς 65, 14. ψυχὴν et ψυχῆς confusa 26, 14.
- Ὡς καὶ et καὶ ὡς confusa 11, 2. adverbia in ὡς desinentia perperam posita, loco adiectivorum in ὡς 22, 2. 48, 16.
- Ὡσαυτὶ δὲν fortasse scribendum ὡς ἀνειον, hoc est, ὡς ἀνθρώπειον 60, 14.